12/00 N/D 6.6.025.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
VP50
Proportional-Druckregelventil
Nennweite 4
Luftvorgesteuertes Schieberventil
mit integrierter elektronischer
Druckregelung
� Luftvorgesteuertes Proportional-Druckregelventil

Gehäuse Aluminium, Deckel und Endplatte Zinkdruckguss
Gewicht: Ca. 800 g
Bestellbeispiel
Bei Bestellungen bitte Typbezeichnung aus der
umseitigen Tabelle angeben.
2
w
3   1
p
Alternative Ausführungen
Alternative Betriebstemperaturbereiche,
ISO 2 Anschlussbild.
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV)
Das Ventil ist nach der EMV-Richtlinie 89/336
auf die EMV-Normen EN50081-2 (Emmission)
und EN50082-2 (Störfestigkeit) geprüft. Für
diese Spezifikation müssen abgeschirmte
Anschlusskabel verwendet werden.
VP 50
N/D 6.6.025.02 12/00Konstruktionsänderungen vorbehalten
Allgemeine Informationen
Elektromagnetische Verträglichkeit CE Kennzeichnung, entspricht Euronormen
EN 50081-2 (1994) und EN 50082-2 (1995)
Sollwerteingang 4-20 mA oder 0-10 V (Werkseinstellung)
Versorgungsspannung 24 V DC ±25% (Leistungsaufnahme < 1 W)
Istwertausgang 0-10 V (voller Bereich)
Elektrischer Anschluss DIN 43650 bzw. M 12x1 Stecker
Elektrische Kenngrößen
Typ * Optionen bezügl. Druckbereich/Eingangssignal
Sollwerteingang Einstelldruck
4095810.9000.024.00 0-10 V 0-10 bar
VP5010BJ111H00
4095812.9000.024.00 4-20 mA 0-10 bar
VP5010BJ411H00
4095820.9000.024.00 0-10 V 0-6 bar
VP5006BJ111H00
4095822.9000.024.00 4-20 mA 0-6 bar
VP5006BJ411H00
4095800.9000.024.00 0-10 V 0-2 bar
VP5002BJ111H00
4095802.9000.024.00 4-20 mA 0-2 bar
VP5002BJ411H00
1
2 3
4
5
Pin Bezeichnung Farbe*
1 +24 V DC Versorgung braun
2 Istwert (0-10 V) weiss
3 Sollwert (positiv) blau
4 Gemeinsamer Masseanschluß schwarz
(Gleichstromversorgung, Sollwert und Istwert)
5 Schirm (Erdungsanschluss) grau
Gerätestecker-Stiftbelegung
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
Forward Flow Characteristics
(Supply Pressure 11 bar)